[image: image1.png]PROTOCOLO 3261/2017 - 31/07/2017 10:29

MOÇÃO Nº    101 /2017
Assunto: Congratulações à Corporação Musical Santa Cecilia pelos 111 anos de sua fundação.

Senhor Presidente:
CONSIDERANDO que, a Corporação Musical Santa Cecília foi fundada em 29 de julho de 1906 como Grêmio Musical Ítalo-Brasileiro, passando à denominação atual por ocasião da Segunda Grande Guerra.
CONSIDERANDO que a Banda, como carinhosamente é conhecida, mesmo acompanhando a evolução da sociedade, mantém sua tradição, se apresentando brilhantemente em eventos culturais de Itatiba e região, sempre à disposição da comunidade;
CONSIDERANDO que a centenária Corporação Musical Santa Cecília é um patrimônio cultural de nossa cidade, merecendo todo o respeito e admiração de nossa população;
CONSIDERANDO a belíssima exibição da Corporação Musical no Teatro Ralino Zambotto, na última sexta-feira, que emocionou a todos os presentes, com um repertório especial em comemoração aos seus 111 anos de fundação.
APRESENTO, ao Soberano Plenário, nos termos regimentais desta casa de leis, uma MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES à Corporação Musical Santa Cecília, pelos seus 111 anos de fundação.
SALA DAS SESSÕES, 31 de Julho de 2017.
EDUARDO VAZ PEDROSO
Vereador – PPS